
Recenze studie
„Informatický výzkum v panelovém

systému GAČR“
Jan Holub

Katedra teoretické informatiky

Fakulta informačnı́ch technologiı́

ČVUT v Praze

HSI2012 – J. Holub: Recenze studie
”
Informatický výzkum v panelovém systému GA ČR“ – p. 1/3

http://www.stringology.org/~holub
http://www.fit.cvut.cz/fakulta/struktura/katedry/kti
http://www.fit.cvut.cz
http://www.cvut.cz


Panel 202 – Informatika

Panelisté jsou si vědomi nedostatečného hodnocení jen
podle indexace ve WoS.

Panelisté mají snahu dohledávat konference a časopisy
a nehodnotit jen podle indexace ve WoS.

Grantová agentura při udělování grantů nezohledňuje
žádným způsobem společenskou potřebnost
hodnocených témat.

Problematika mezioborových projektů.

HSI2012 – J. Holub: Recenze studie
”
Informatický výzkum v panelovém systému GA ČR“ – p. 2/3



Otázky

V příspěvku je zmíněn potencionální konflikt zájmů
členů panelu. Možným řešením konfliktu je zákaz
podávat žádosti o grant členům panelu, o čemž se již
několik let uvažuje. To ovšem může vést k nedostatku
kandidátů na členství panelu, nebot’ právě špičkoví
výzkumníci jsou jak vhodnými kandidáty na členství
v panelu tak i potencionálními žadateli o granty. Jakým
způsobem to řešit?

Jakým způsobem si myslíte, že by se dal zkrátit proces
hodnocení žádostí o granty GA ČR?

HSI2012 – J. Holub: Recenze studie
”
Informatický výzkum v panelovém systému GA ČR“ – p. 3/3


	Panel 202 -- Informatika
	Otázky

